M O Ç Ã O Nº. 090
SESSÃO ORDINÁRIA DE  12/12/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que  o Senhor Luiz Augusto Gonçalves Silva, Professor na área de Ciências Exatas, foi escolhido como "Professor Nota Dez", no ano de 2005, por votação de Professores, Alunos e Diretores das Escolas da Diretoria Regional de Ensino de Botucatu;

CONSIDERANDO que no dia 17 de outubro foi recebido no Palácio dos Bandeirantes pelo Governador Geraldo Alckmin e a 1ª. Dama, Dona Lú, bem como pelo Secretário  de Estado da Educação de São Paulo, Professor Gabriel Chalita, ocasião em que recebeu uma homenagem pela conquista do Título “Professor Nota Dez”, da Diretoria de Ensino de Botucatu,
CONSIDERANDO que também recebeu no último              dia 02 de dezembro o Diploma de Honra ao Mérito “Professor Álvaro José de Souza”, em solenidade de encerramento do 2º. ERESP (Encontro Regional de Educadores de São Paulo), no Salão Social da Associação Atlética Botucatuense,
APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para com o PROFESSOR LUIZ AUGUSTO GONÇALVES SILVA, por ter sido escolhido como "Professor Nota Dez", no ano de 2005.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de dezembro de 2005.
Vereador Autor PROF. GAMITO
PT